
DETERMINAZIONE
DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Oggetto:  Determina   di  liquidazione  ditta  Sullivan  Viaggi  (Sicilia  Bella)  fattura  n.22/A 3  del  21/03/2024 

Settimana  Europea  per  la  Riduzione  dei  Rifiuti  (SERR)  edizione  2023  Città  invisibili:  ripensare  il  
packaging  per  un  futuro  sostenibile  –  SRR  Palermo  Area  Metropolitana  finalista  per  la  categoria 
“Pubbliche Amministrazioni” – Partecipazione a cerimonia premiazione nazionale - Roma 21 marzo 2024 
c/o sede in Italia del Parlamento e della Commissione Europea.
Affidamento  servizio  di  prenotazione e  fornitura  di  biglietti  aerei  e  pernottamento  e  contestuale 
impegno di spesa (CIG: B0A0CC81F8)

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante ”Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti inquinati" e 
le sue successive modifiche e integrazioni; 

Visto lo Statuto e l’Atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a” la quale è stata costituita 
a norma dell'art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma I della L.R. 8 aprile 2010, n. 9; 

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l'esercizio delle funzioni previste dagli articoli 200, 
202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione territoriale, affidamento e 
disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, nell'ambito territoriale ottimale (A.T.O. 16) di cui 
al D.P. 531/GAB del 04/07/2012; 

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci del 7 settembre 2021 che ha provveduto alla nomina del nuovo 
organo di amministrazione; 

Considerato che il nuovo Consiglio di amministrazione si è insediato il 7 settembre 2021 nominando il Dott. 
Natale Tubiolo Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

Premesso che, 

- che all’interno del Programma LIFE+ della Commissione Europea è stata istituita la Settimana Europea per 
la Riduzione dei Rifiuti (SERR), la più grande campagna di sensibilizzazione sulla prevenzione dei rifiuti 
in Europa, volta a sensibilizzare stakeholders, consumatori, enti locali e istituzioni su metodi e politiche tesi 
alla riduzione della produzione di rifiuti;

- che l’iniziativa in parola si celebra ogni anno, nel mese di novembre, per una sola/intera settimana 
(l’edizione appena trascorsa si è svolta dal 18 al 26 novembre 2023 - focus tematico il PACKAGING); 

- che con nota prot. n. 44701 del 04/10/2023 il Dipartimento Regionale dell’acqua e dei rifiuti, che fa parte 
del Comitato promotore, ha inviato tutte le SRR dell’Isola ad organizzare azioni ed eventi rivolti alla 
riduzione dei rifiuti e alla sensibilizzazione per una corretta condotta ambientale, atteso che la SERR – si 
legge nella nota – rappresenta la più grande campagna di comunicazione;

- che la SRR, raccogliendo l’invito del Dipartimento Regionale, aderendo all’iniziativa di livello europeo e 
coerentemente con il proprio operato e la propria mission statutaria, ha proposto a docenti e studenti delle 
scuole secondarie di primo grado della Città Metropolitana di Palermo di partecipare al progetto “Città  
invisibili: ripensare il packaging per un futuro sostenibile”; 

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza  Pretoria  1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360  - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.i





- che l’evento organizzato dalla SRR Palermo Area Metropolitana, durante il quale gli studenti hanno dato 
spazio alla loro creatività, elaborando strategie finalizzate alla salvaguardia dell’ambiente ed esponendo 
lavori per suggerire la loro visione del futuro senza imballaggi, si è svolto il 24 novembre 2023 a Palermo, 
col patrocinio dell’Amministrazione comunale, presso Villa Niscemi - Sala delle Carrozze;

Considerato che,

- giusta mail del 25/01/2024, assunta in pari data al prot. SRR n. 643, il team di AICA (Associazione 
Internazionale per la Comunicazione Ambientale), che segue la segreteria nazionale della Settimana 
Europea per la Riduzione dei Rifiuti su mandato del Ministero per la Transizione Ecologica, ha comunicato 
alla SRR che l’azione “Città invisibili: ripensare il packaging per un futuro sostenibile” è stata selezionata 
come finalista per la categoria “Pubbliche Amministrazioni” della SERR 2023 da parte del Comitato 
Promotore;

- l’AICA ha, pertanto e contestualmente, invitato la SRR Palermo Area Metropolitana a prendere parte alle 
premiazioni italiane, che si terranno a Roma il 21 marzo 2024 in ore pomeridiane presso la Sala delle 
Bandiere in via Quattro Novembre, dove ha sede la rappresentanza in Italia del Parlamento e della 
Commissione Europea;

Preso atto che,

- il Consiglio di amministrazione della SRR Palermo Area Metropolitana, nella seduta del 30/01/2024, 
valutato il contesto e l’ufficialità della circostanza, nonché le positive ripercussioni sulla governance 
societaria e anche motivazionali sull’intera struttura aziendale, che ha profuso serietà, impegno ed energie 
per la buona riuscita dell’azione “Città invisibili: ripensare il packaging per un futuro sostenibile”, ha 
manifestato l’intendimento di partecipare con una propria delegazione all’evento nazionale del 21 marzo 
c.a. 

- giusta determinazione presidenziale n. 84 del 01/03/2024, alla ditta Sullivan Viaggi (Sicilia Bella srl) è 
stato affidato il  servizio di prenotazione e fornitura di biglietti aerei e pernottamento e contestuale 
impegno di spesa (CIG: B0A0CC81F8) per un importo pari ad €1.532.90.

- preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della ditta “Sullivan Viaggio (Sicilia Bella )con 
sede a Palermo in via Petrarca, 20 Palermo, come si evince dal DURC -  PROT. NAIL_40679039 con 
scadenza 06/02/2024;

- Vista la proposta dell’ufficio comunicazione n.105 del 15.04.2024;

DETERMINA 

1. di liquidare l’importo complessivo della fattura n. 22/A del 21/03/2024 pari a € 1.532.90 a valere sulla 
competenza di bilancio dell’esercizio anno 2024, voce contabile “Spese di pubblicità e propaganda”, 
giusta determinazione  prot.  n. 84 del 01/03/2024, alla ditta “Sullivan Viaggi ( Sicilia Bella) sita in via 
Petrarca n. 20 Palermo (PA) P.IVA IT0250820820 la fornitura di viaggio e soggiorno  per eventi 
istituzionali;

2. di effettuare, a norma delle disposizioni di cui alla L. 136/2010 e sue ss.mm.ii., il relativo bonifico di 
pagamento sul c/c dedicato ed intestato al fornitore assegnatario, di cui alle seguenti coordinate bancarie 
IBAN: IT60K062300461600015442855;

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza  Pretoria  1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360  - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.i



3. di autorizzare il Servizio Economico finanziario a versare l’importo complessivo di cui al precedente 
punto 1, il cui impegno è già stato già assunto e prenotato giusta Determinazione Presidenziale n. 84 del 
01/03/2024 del 11/12/2023;

4. di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali, contestualmente all’adozione del 
provvedimento di pagamento, ogni adempimento propedeutico all’osservanza degli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, in conformità a quanto previsto dal Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e sue ss.mm.ii.

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico Finanziario al fine 
di ottemperare agli atti necessari e consequenziali.

 Il Presidente
               Natale Tubiolo

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza  Pretoria  1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360  - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.i


	DETERMINA

